ACTA DE CALIFICACION
FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-002

Lugar, fecha y hora de la reunion: Quito, 2015-09-14 14:00

Objeto de la reunion: Realizar la calificacion de ofertas del proceso de contratacion AFD-RSND-
EEQ-CPN-002.

Integrantes de la Comision Técnica designada:

Delegado Técnico Principal Ing. Jorge Moreno
Delegada Procuraduria Principal: Dra. Rosa Alvarez
Delegada Financiera Principal: Ing. Katya Loachamin
Delegada Financiera Alterna: Ing. Liliana Soria
ANTECEDENTES

1. OBJETO DE LA CONTRATACION.
FISCALIZACION DEL PROCESO DF REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON
REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS
4,6,7,y9.
2. PRESUPUESTO REFERENCIAL.
USD 123.500,00 mas IVA
3. FECHA DE APERTURA DE SOBRES: 2015-08-20.
4. QFERTAS PRESENTADAS APERTURA DE SOBRES.
QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS QUINTELL S.A
CONENERGY S.A
ION CONSULTORES
HELP ENERGY CONSULTORES S.A

5. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS.

No. OFERENTES CALIFICA | CALIFICA | CALIFICA | CALIFICACION
Ofertas LEGAL | TECNICA | FINANCIERA FINAL

QUALITY  INTELLIGENGE

T | NEGOCIOS QUINTELL S.A S Sl Sl Sl

2 | CONENERGY SA S NO S| NO

3 | ION CONSULTORES S| S| S| S|
HELP ENERGY

4 | CONSULTORES S.A Sl NO Sl NO

La calificacion legal consta en el memorando No. 0392 de 2015-08-27, la calificacion
técnica efectuada segln lo establecido en el numeral 4.1 de los Pliegos, consta en
{rgemorando EEQ-DCPC-2015-0172 de 2015-09-05 y la calificacion financiera-econémica
Te




ACTA DE CALIFICACION
FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-002

memorando C.E.O 15-09283 de 2015-09-10, evaluacion que fue analizada y acogida por
la Comision Técnica.

Razones de Descalificacion

El oferente CONENERGY S.A. presenta como experiencia especifica minima contratos de
reforzamiento de redes y cambio de medidores que se encuentran en ejecucion; y actas de entrega
recepcion parciales, incumpliendo lo solicitado en los pliegos en el numeral 4.1.4 que determina que
deben acreditar experiencia con contratos ya ejecutados; en consecuencia, se aplica lo dispuesto en
el numeral 4.1.9 Verificacion de cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta que
expresa: “Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos pasaran a la etapa
de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario seran descalificadas.”

El oferente HELP ENERGY CONSULTORES S.A. no presenta contratos solicitados en los numerales
4.1.3y 4.1.4 de los pliegos incumpliendo la Experiencia general minima y Experiencia especifica
minima solicitadas; en consecuencia, se aplica lo dispuesto en el numeral 4.1.9 Verificacion de
cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta que expresa: “Aquellas oferfas que
cumplan integralmente con los parametros minimos pasaran a la etapa de evaluacion de ofertas con
puntaje, caso contrario seran descalificadas.”

6. RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LOS PARAMETROS QUE CONSTAN EN EL NUMERAL
4.2 DEL PLIEGO.

, |ON CONSULTORES QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS
Parametros técnicos QUINTELL S.A
Valoracion (puntos) Valoracion (puntos)
Experiencia general del 10 10
consultor
Experiencia especifica del 40 40
consultor
Experiencia del personal 50 38
técnico clave
TOTAL 100 , 88

La Comisién Técnica

1d-Jorge Moreno ”’Dra R(fsa Alva o
DELEGADO TECNICO PRINCIPAL DELEGADA PROCURADUR!A PRINCIPAL

- ,7\,

DELEGADA FINANCIERA PRINCIPAL




monze 2
PR- 27 AGO 2015
Quito,
PARA: COMISION TECNICA
DE: PROCURADURIA
ASUNTO: INFORME DE CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS DE ORDEN
LEGAL DE OFERTAS
REFERENCIA: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL

FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES
DE BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION  DE
TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS
ZONAS 4,6,7,y 9

En atencién al requerimiento de la Comisién Técnica designada para el procedimiento de
contratacion de la referencia, esta Procuraduria manifiesta lo siguiente:

ZONAS OFERENTE PROCESO EVALUACION LEGAL

DE LA OFERTA

4,6,7,y9 | QUALITY INTELLIGENCE | AFD-RSND-EEQ-CPN-002 Cumple con los
NEGOCIOS QUINTELL requisitos legales

SA.

4,6,7,y9 CONENERGY S.A. AFD-RSND-EEQ-CPN-002 Cumple con los
requisitos legales

4,6,7,y9 ION CONSULTORES AFD-RSND-EEQ-CPN-002 Cumple con los
requisitos legales

4,6,7,y9 HELP ENERGY AFD-RSND-EEQ-CPN-002 Cumple con los
CONSULTORES S.A. requisitos legales

El analisis legal de las ofertas consistio en verificar el cumplimiento por parte de los oferentes
antes descritos, que hayan presentado todos los formularios requeridos en la seccion 1X de
los pliegos. La integridad de las ofertas se evaluara considerando la presentacion de los
siguientes formularios:

FORMULARIOS DE LA OFERTA:

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y

Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacién (De ser necesario)

Formulario 9.5 Oferta Econdmica

Formulario 9.6 Metodologia de Ejecucién del Proyecto

Formulario 9.7 Cronograma de Ejecucién

Formulario 9.8 Experiencia del oferente en servicios de consultoria ?é'j
N/

!
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AFD-RSND-EEQ-CPN-002

Formulario 9.9 Personal técnico clave asignado al proyecto

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del Personal Técnico Clave
Formulario 9.11 Hoja de Vida del Personal Técnico Clave

Formulario 9.12 Equipos e instrumentos disponibles

En el presente informe se analiza Gnicamente el cumplimiento de los requisitos de orden legal,
no los de orden técnico, que deberan ser revisados por la Comisién Técnica.

Atentamente

/g)éz&i/’%c ‘f)

_Dr. Fabian Abad Leon

PROCURADOR

ra 7@




Quito, 05 de septiembre de 2015
EEQ-DCPC-2015-0172

PARA: COMISION DE EVALUACION DE OFERTAS
PROCESO AFD-RSND-EEQ-CPN-002

ASUNTO: CALIFICACION TECNICA DE OFERTAS

REFERENCIA: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

En atencion al requerimiento de la Comisién de Evaluacion de Ofertas designada para el procedimiento de
contratacion de Ia referencia, se adjunta la calificacion técnica.

Para el proceso AFD-RSND-EEQ-CPN-002, ZONAS 4, 6, 7 y 9, se presentan los oferentes “QUALITY
INTELLIGENCE NEGOCIOS QUINTELL S.A, CONENERGY S.A., ION CONSULTORES, HELP ENERGY
CONSULTORES SA.”

Una vez revisada las ofertas se verifica el cumplimiento de los requisitos minimos cuyo resultado es el
siguiente:

QUALITY
INTELLIGENCE PASA ETAPA DE
1 | NEGOCIOS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE EVALUACION
QUINTELL S.A. POR PUNTAJE
No cumple por
que presenta
CONENERGY NO contratos en
2 SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ejecuciona la
fecha, y actas
parciales
ION PASA ETAPA DE
3 CONSULTORES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE EVALUACION
POR PUNTAJE
No cumple por
que presenta
o | 1o g
4 gaNSULTORES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE generales y
o especificos
solicitados en los
pliegos




RAZONES DE DESCALIFICACION:

En el pliego en relacion a la Verificacién de cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta
solicita entre otras:

“4.1.4 Experiencia especifica minima del consultor: Se considerard como experiencia del Consultor,
Unicamente los contratos suscritos por 6/ o los miembros del Consorcio segun el caso; siempre que
cumplan con las condiciones establecidas en este numeral.

Los Consultores deberan demostrar que en los dltimos cinco arios, han ejecutado al menos 2 contratos en:
instalacion de acometidas y medidores, y/o construccion y/o mantenimiento de redes de distribucion de
medio y/o bajo voltaje.

Para lo cual deberd presentar Actas de Entrega Recepcion o Certificados de cada contrato, de modo que el
valor total acumulado de los mismos sea igual o superior al 15% del presupuesto referencial del lote en que
presente su oferta.”

El oferente CONENERGY S.A. presenta como experiencia especifica minima contratos de
reforzamiento de redes y cambio de medidores que se encuentran en ejecucion; y actas de entrega
recepcion parciales, incumpliendo lo solicitado en los pliegos en el numeral 4.1.4 que determina que
deben acreditar experiencia con contratos ya ejecutados; en consecuencia, se aplica lo dispuesto en
el numeral 4.1.9 Verificacion de cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta que
expresa: “Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos pasaran a la etapa
de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario serdn descalificadas.”

El oferente HELP ENERGY CONSULTORES S.A. no presenta contratos solicitados en los numerales
4.1.3 'y 4.1.4 de los pliegos incumpliendo la Experiencia general minima y Experiencia especifica
minima solicitadas; en consecuencia, se aplica lo dispuesto en el numeral 4.1.9 Verificacion de
cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta que expresa: “Aquellas ofertas que
cumplan integralmente con los pardmetros minimos pasaran a la etapa de evaluacion de ofertas con
puntaje, caso contrario serdn descalificadas.”

OFERENTES CALIFICADOS

Los oferentes QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS QUINTELL S.A. e ION CONSULTORES cumplen
con lo establecido en los pliegos, numeral 4.1.9 Verificacién de cumplimiento de integridad y

requisitos minimos de I oferta, por lo que pasan a la etapa de evaluacién valorada con puntaje por los
siguientes atributos:

»  [Experiencia general del consultor
= Experiencia especifica del consultor
e Experiencia de personal técnico clave
=
) e:

7




QUALITY INTELLIGENGE

T | NEGOCIOS QUINTELL S A. 10 40 38 8
2 | 10N CONSULTORES 10 40 50 100
Atentamente,

v‘w*:*"t ‘(',.» *'—/"?"/v’f»: )
Ing:Jorge l\/lé@gﬂejr’a ;
DELEGADO TECNICO PRINCIPAL

7
s

Nola.: Se adjunta el respaldo de la calificacion técnica

$aY




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: QUINTELL

ZONA:

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

N | . DESCRPCION | cavtoao | cuwpLe | OBSERVACIONES

Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma |EC 60900

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT I, 400A 1 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion +- 3 m. 1 1

Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extensitn)
Cumple norma ANSI A-14.5

i~
o
% Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
2 7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumplala glb 1
p norma IEC 60900
0]
o
s 8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1

9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1

10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1

requerido para la obra
TOTAL 10

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO

. cuwe




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: QUINTELL

ZONA:

METODOLOGIA -- CRONOGRAMA

. Nb.u: : ‘ff,    ”  ,f:f;‘DEkSCRI‘PC'lON | CUMPLEINO CUMPLE. ' OBSERVACIONES

A METODOLOGIA

A Descripcion de Planes y Programas de Operacién y Secuencial

Logica de Actividades CUMPLE
A2 |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3 (Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas de vP‘revenmon de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
Desechos Sélidos
A5 Plgp d.e' Control de !a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
- Utilizacion de Laboratorios
[s¢l
o~
% A6 | Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE
<
£ CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO . CUMPLE |
 No.  DESCRIPCION | CUMPLEINO CUMPLE  OBSERVACIONES

B CRONOGRAMA

B.1 Presenta plazo de ejecucion CUMPLE

B.2  [Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE |
|

B.3  [Herramienta Project o similar CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO - curE




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: QUINTELL
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE
: : ; CEEER R ‘ % RELACION DEL ) i :
- No: j .Figﬂi‘,;ﬁ{'fc‘,"' . ~‘F5°“éoi'l':2k'$g¢‘°"- MONTO CONTRATO | - PRESUPUESTO OBSERVACIONES
g i Gt e i REFERENCIAL : e
CONTRATO CON INMOINNOVADORA S.A. CONSTRUCCION
1 05/06/2013 30/12/2014 270.000,00 218,62% REDES CONJUNTO AZAHARA, ACTA DE ENTREGA
RECEPCION 30/12/2014
CONTRATO CON ANDELEC INSTALACION MEDIDORES
2 01/04/2012 30/11/2012 101.141,40 81,90% CNEL ESMERALDAS DEL 07/11/2011 ACTA DE ENTREGA
RECEPCION DEL 20/01/2012
3
4
5
371441 300,52%
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
L G b s |7 % RECACION DEL Hi VAR T
o Noo : Fggﬁ?g%qj : ~FECH20';:¥Q;'€§9'°N~ MONTO CONTRATO |- PRESUPUESTO OBSERVACIONES -
: i REFERENCIAL L ik
CONTRATO CON INMOINNOVADORA S.A. CONSTRUCCION
1 05/06/2013 3012/2014 270.000,00 218,62% REDES CONJUNTO AZAHARA, ACTA DE ENTREGA
RECEPCION 30/12/2014
CONTRATO CON ANDELEC INSTALACION MEDIDORES
2 01/04/2012 30/11/2012 101.141,40 81,90% CNEL ESMERALDAS DEL 07/11/2011 ACTA DE ENTREGA
RECEPCION DEL 20/01/2012
3
4
5
371.141 300,52%

PRES, REF

3 123,500,5)0
i




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: QUINTELL
PERSONAL TECNICO MINIMO

No. FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 Residente de Obra LUIS FABIAN QUINBIAMBA SIMBATIA st st CUMPLE

2 Supervisor Técnico (1) ANGEL ADALBERO LLUMITAX| PAREDES sl El CUMPLE

3 Supervisor Técnico {2} CRISTIAN MANUEL VELASQUEZ GUANIN El sl CUMPLE

4 Ayudante Administrativo MARIA PAULINA PONCE CEVALLOS st sl CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO

CODIGO: 08031237




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: QUINTELL
ZONA
PRES. REF $123.500,00
EXPERIENCIA GENERAL EVALUADA DEL OFERENTE
o f g s o LG REACION DEL e Lo
No. Foner0 | FECHAFNALZACION | MONTO CONTRATO | PRESUPUESTO PUNTAJE. | ©. " OBSERVACIONES -
: gl =t ol RerERENGIAL i : :
1 01/0412011 15/08/2011 202.000,00 163,56% 250 gONTRATO CON CNEL MANABI 18-02-2011. ACTA DE ENTREGA
EL 20-02-011
INSTALACION MEDIDORES CNEL MANASI PORTOVIEJQ JUNIN
2 0122011 3010312012 227.500,00 184,21% 250 ROCAFUERYTE Y OLMEDO ACTA DE ENTREGA DEL 30/11/2012
CONSTRUCCION SOTERRAMIENTO Y ALUMBRADO PUBLICO
3 01/04/2013 30/01/2014 147.132,00 119,44% 250 COMUNIDADES DE SUCUMBIOS, ACTA DE RECEPCION DEL
1511012014
REMODELACION DE REDES ELECTRICAS EN COMUNIDADES
4 01/0512014 04/08/2014 90.000,00 7287% 250 PROVINGIA AZUAL ACTA DE ENTREGA RECEPCION DEL
2410812014
TOTAL EXPERIENCIAS 10,00
-~
o
o
P
<
=
& EXPERIENCIA ESPECIFICA EVALUADA DEL OFERENTE
2
o
o
3
. o G Y RELACIONDEL | 7 e
FECACIO. | FECHAPMALIZACION | MONTOCONTRATO | PRESUPUESTO |  PUNTAJE |~ OBSERVACIONES
o s - REFERENCIAL : Lol . :
1 0100412011 15/0812011 202.00000 163.56% 1000 o SO CNEL MANABE 16022011, ACTA DE ENTREGA
INSTALACION MEDIDORES CNEL MANABI PORTOVIEJO JUNIN
2 0112201 30/03/2012 227.500,00 184.21% 10.00 ROCAFUERYTE Y OLMEDO ACTA DE ENTREGA DEL 3071172012
CONSTRUCCION SOTERRAMIENTO Y ALUMBRADO PUBLICQ|
3 01/04/2013 30/01/2014 147.132,00 119,14% 10,00 COMUNIDADES DE SUCUMBIOS, ACTA DE RECEPCION DEL
15/10/2014
REMODELACION DE REDES ELECTRICAS EN COMUNIDADES
4 01/05/2014 01/08/2014 90.000,00 72.87% 10,00 PROVINCIA AZUAL ACTA DE ENTREGA RECEPCION DEL
24108/2014
TOTAL EXPERIENGIAS 40,00




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: aumTELL
EVALUACIONPERSONA TECNCO.
EXPERIENCIA CENERAL EXPERIENCH ESPECKICA eapacmacion
Ho FunCioN NOMBRES ¥ APELLICOS Tienpalone Finmp b ToTAL OBSERVACIONES
iengo i0bts . . g Obrss N . o
Reinte pisordll R Requta piessulll LT Copretacitn Houborm | punme
Por cadn ae adcional a s enpenencia minena mdeads en e
sumeral 412 de ecte plego, ecumuteda en 1as utema 10}
603, 3¢ nsigrarinlies puntes £on tn msmo de nueve pus
soiciada en libaos compatties a abply de T conmitert
' PGENERD LUIS FABIAY QUMBIEA WO AFLICA {constnicciony mantenmmienta de redes elacincas ée dstobuci " ™ NO APLCA aw
de medo y bajo volwe, watalacién y monteomiento e
neemetidas y me ddores
En caso de no prestnixt xperiencin adcionnl se eifears conl
ceco puntos
Por cad wio adronsl & n ecpenentin minen mdcada en o
numeral 412 de este phege. acrminds en fos iitenos 10)
505, 52 asignarin U pinta cen un mivmo dr ket purlos
. N cotctada en tabayos compatties w obirlg de fh conzilor Cursns s infemitie minomo de 40 horns
2 o et 10 APLICA {consimeniny mantenemients de redes elecireas de detebnics @ 300 IEncnsnde presentrrmencr s hommaze| 60 200 500
A ¢e medo y bajp voiaie, mctaiscon y maotensrienlo de calfcara de manera pogrcions!
acometdas y meddores] £n
<099 de g presentar especiencin adicianal e cabfera con cera
o
SUPERWSOR TECHED (| CRISTANMANUEL Por cads mio adcional a In espenencrs mine 5 1200 5 1800 L 600
Ul VELASQUEZ GUANM mdicads en el numeral 412 de este phego . 5
¥ 5 : or cadn 50 adesonl 2 I expeneaci minma indexda en e
cmuiada en los dtmos 10 afos, se asignard
meneradl 412 de esie ghegs, samiada en los ifenos 10
custia puntos con bn masimo de doce puntos, . : X .
e o otrio compati s i o o, se asiguarin seis guclos con un marem de ez y ochol + copactac
oventot eomneioy et o et puntos, selcivds en fisbas compatkies sl obietn de Iy en Electrcidnd, Sequidsd Indurei]
3 ansuleria [consiryciny Mmanieninitnta de et s (consirucerbn y manteasmienta da redes elécticas de Kencin 3l chenle o afnes .00
Hiechicas de distobucion de meda y b vty "
disabucion de medin y bro ol nstlaciin y marleoeeris 0 cazo dn presetarmencr a A horas e
insotacion y maoterivierto de acomebdas
de i v editores catiearn de manecn progoreions!
Imedidores, toma lecturas, eotes y reconcuaner s
upeRsoRTECc0 { |orss sose AL vt P En caza de no presertar expenencin advionl <e enhfcarn eonl
o " e 1 i’
2 vasconez En caco de na presentar experiencia ndicans! 56 ® 1200 jeetopurios 2 &0 & o8
<alicana con cero purtes
I
o TOTAL PUNTAIE PERSCHAL 10
o
[se]
% NOTA: LA SUMA DE TECNICOS SE DIVIDE P
(=)

o)
0]
o
]
(&)




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: CONENERGY

ZONA:

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

 DESCRPCION | cawmoap | CUWPLE | OBSERVACIONES |

Herramienta menor (Juegos de destornifladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra efc) que cumpla norma IEC 60900

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT Ili, 400A 1 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion + 3 m. 1 1

6 Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension) 1 1
Cumple norma ANSI A-14.5

Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumplala glb 1
norma IEC 60900

8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1
9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1
10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1
requerido para la obra
TOTAL 10

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESQ: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: CONENERGY S.A.

ZONA:
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA
Moo | _ DESCRIPCION CUMPLENOCUMPLE | OBSERVACIONES
A METODOLOGIA
A1 Dfesprlpcron de Planes y Programas de Operacion y Secuencia CUMPLE
Logica de Actividades
A2 |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3  |Sistema de Coordinacién y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas de 'P_revencwn de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
Desechos Sélidos
A5 Plgp d.e' Control de I_a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
Utilizacion de Laboratorios
:“3}
& Ab Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE
§
% CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO ©  CUMPLE
o No. ~ DESCRIPCION @ = CUMPLE /NO CUMPLE “OBSERVACIONES
B CRONOGRAMA
B.1  [Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2  [Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  {Herramienta Project o similar CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO cumPLE




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: CONENERGY S.A.
PERSONAL TECNICO MINIMO

No. FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 Residente de Obra DAVID GALLEGOS GUERRA s St CUMPLE

2 Supervisor Técnico {1} JUAN CARLOS GUAYCAL St St CUMPLE

3 Supervisor Téenico (2) LUIS ANIBAL BETANCOURT POZO St st CUMPLE

I JACQUELINE ALEJANDRA VILLACRES
4 Ayudante Administrativo GARCES St sl CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO

.
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EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: CONENERGY S.A.

PRES. REF $123.500,9
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE

e e e L o RETACION DEL L
LoNooo b rgg:ﬁ;:{{c(l}o (',‘“Hé\oi'f;gh'fgmqb‘ | MONTO CONTRATO | . PRESUPUESTO " | OBSERVACIONES
L L e el o - REFERENCIAL: |- o et
1 0910812012 0910212013 65.520,00 53,05% S O it ZONA PERIFERIC
2 26/03/2013 26/02/2014 107.776,40 87,27% T O oy o8 0P
3
4
&
[aN]
= 5
f=
<O
<
s
o]
a 173.296 140,32%
S
8]
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
e G S Rel ACION DEL .
Moo | FECHANICIO | FECHAFNALZACION | MONTOCONTRATO |  PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
: L ] 1 maee | p REFERENCIAL [ i s
NO PRESENTA CONTRATOS ESPECIFICOS - PRESENTA
1 TRES CONTRATOS DEL BID CON ACTAS DE RECEPCION
PARCIALES NO SE CONSIDERA PORQUE NO SON
CONTRATOS FINALIZADOS
2
3
4
5
0 0,00% NO CUMPLE




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: ION CONSULTORES

ZONA: 4,6,7y9

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

Moo | cantoaD | cuwpLe | OBSERVACIONES

Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma IEC 60900

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT Hll, 400A 1 1
4 Camara fotogréfica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion +- 3 m. 1 1

Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension)
Cumple norma ANSI A-14.5

~
3 Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
(‘;{;‘ 7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumpla la ghb 1
S norma IEC 60900
o
9
§ 8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1

9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1

10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1

requerido para la obra
TOTAL 10

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO - CUMPLE




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: ION CONSULTORES

ZONA: 4,6,7y9
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA
; No. L o _:DESCRPCVION - " "(’)UMPL’E INO CUMPLE - Q'BSERVAC‘I‘ONES
A METODOLOGIA
A1 LDée;zraipdc;oXCg;dg::;es y Programas de Operacion y Secuencia CUMPLE
A2  |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3 |Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Eﬂee:;tiizsdg;éivsencién de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
A5 Sléahnz ag; ) Cd:ni;ogo gior:zs Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
A6 | Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO - CU“”PLE .
No. | . '{DESCRIPCION o S . ‘CUMPLES!‘NO cunyipLE = OBSERVACIONES
B CRONOGRAMA
B.1 Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2  |Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  {Herramienta Project o similar CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: ION CONSULTORES
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE
ol e o e ACION DEL G
Mo | R | O anea ™ | HONTO CONTRATO | PRESUPUESTO OBSERVACIONES
: maen I Mmoo REFERENCIAL S T
’ CONTRATO N° 0077 DE 2010/04/08
1 14/05/2010 31/03/2011 63.275,04 51,23% ACTA DE ENTREGA DE 30112/2012
CONTRATO N° 0185 DE 2200912011
2 30/09/2011 (} 986, ,959
2 2000712012 §7.986,56 46,35% ACTA DE ENTREGA DE 31/10/2012
3
4
5
121.262 98,19%
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
i i % RELACION DEL s
No.. »fgg:?é':']‘%o : FECH“:‘OF,;'::}L\'TZSC'QN MONTO CONTRATO | -~ PRESUPUESTO. - - OBSERVAGIONES: -
ATO: lishe R REFERENCIAL '
1 2810672010 08/1112010 206.732,28 240,27% ACTA DE ENTREGA RECEP. 26/11/2010
2 210912010 2500312011 45.348,99 3,72% ACTA DE ENTREGA RECEP. 25/03/2011
3
4
5
342.082 276,99%

PRES. REF

$123.500,00
b
i




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: ION CONSULTORES
PERSONAL TECNICO HMINIMO
No. FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE! NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 Residente de Obra Edwin Patricio Yugsi Lanchimba s st CUMPLE
2 Supervisor Teenico (1) Edison RaniroMejia Borja s s CUMPLE
3 Supervisor Téenico (2) Cristian Manuel Velasquez Guanin B sl CUMPLE
4 Ayudante Administrativo Carmen Del Rocio Aguilar Cordova St St CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECHICO :

CODIGO: 08031237




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: ION CONSULTORES

ZONA
PRES. REF §123.500,00

EXPERIENCIA GENERAL EVALUADA DEL OFERENTE

FECHAINICIO - | ‘FECHA FINALIZACION % RELACION DEL

GION | WoNTO CONTRATO |- PRESUPUESTO PUNTAJE. g - OBSERVACIONES
~C°NT~FAT°, hfn CONTRATO SRy  REFERENCIAL [
1 01/04/2011 01/09/2011 1.445.000,00 1170,85% 25 CONTRATO CON PANAVIAL

ACTA ENTREGA RECP. 01/02/2012

CONTRATO  CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA
2 10/02/2010 23/08/2010 98.434,25 79.70% 25 GUERRERO
ACTA ENTREGA RECP. 23/08/2010

CONTRATO  CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA
3 03/05/2012 08/04/2013 1.403.201,47 1136,20% 25 GUERRERO
ACTA ENTREGA RECP 08/04/2013

CONTRATO CON PANAVIAL

4 0410472011 15/10/2011 569.865,19 461,43% 25 ACTA ENTREGA RECP. 15/10/2011

TOTAL EXPERIENCIAS 10,00

EXPERIENCIA ESPECIFICA EVALUADA DEL OFERENTE

CODIGO: 08031237

% RELACION DEL

FECHAINCIO | FECHAPWALIZACION | oo conTRATO | “PRESUPUESTO 7| pUNTAE "~ | OBSERVACIONES.

S CONTRATO o CONTRATO. REFERENCIAL
1 0110472011 0110972011 1.446.00000 1170,85% 10,00 CONTRATO CON PANAVIAL

ACTA ENTREGA RECP. 01/02/2012

CONTRATO  CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA
2 10/02/2010 23/08/2010 98.434,25 79,70% 10.00 GUERRERO
ACTA ENTREGA RECP. 23/08/2010

CONTRATO  CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA
3 03/05/2012 08/04/2013 1.403.201,47 1136,20% 10,00 GUERRERQ
ACTA ENTREGA RECP 08/04/2013

CONTRATO CON PANAVIAL

o 9
4 04/04/2011 15/10/2011 569.885,19 461,43% 10,00 ACTA ENTREGA RECP. 1511012011

TOTAL EXPERIENCIAS 40,00 y
i




08031237
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EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

RACIONAL

u

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ.CPN-002

OFERENTE: 10H CONSULTORES.
EVALUICIONPERSONAL TECHCO.
[EXPERIENCIA GENERAL EAPERIENCIA ESPECINCA CAPACTACION
Ro, FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS Heepa Rebeas Tempoiones ToTAL (OBSERVACIONES
i Requivta ! e apacin Ho. jo
Requinke Wm p Punti S pilsssi Puntsi Capremcion ores | Puntafy
Por cada aiio adicional a In evpenensiy minma indicads en el
mmeral 412 de eote phegs, acimuiada en log itmos 10]
s, v¢ acigmmantee, unios con un mbsema e e puntos
soieinds en tmbaes compatbles el oo de Iy cenzutenn
EDWN PATRICIO YUGH {construceian y mantenimients e redes eléctness de distnbueién) a
1 NGEN: HO APLICA 2 a0 KO APLCA 900
WNGERERG LANCHINAA de medo y bao voliae, melafacin y manteamierto del 2
acomelidas y medderes)
En cazo de no precentar evperiencia sdiciannl s eabficara con|
ceo s
v cadn a5 adconnt 2 1 expenncn minenn s en el
nameral 412 de esle phego, acumudada en los itemes 10}
50z, 26 a52win un ounto con an mferno de fes purtos
- solcitadn en tiabains compatibles af abyers de In conmberia Curtos de infomatics minens de 40 hacas,
2 m*(“v:g::;f Fipevibad HOAPLICA | esnstzcsny mantenmmnts de redes sectacas de dchbumen @ 300 1En cnn de resentrmenni n Dhansse] 135 20 500
o 4 de medo y bap vollae, mstiacen y mantenemento de catfeara de manera praporcionat
acometidas y medidores) En}
0 presentar expeaencia adicranal se caleara con cero]
ooz
SUPERVISOR TECHICO { | EDISON RASSROMEIR |pcy ends o atcanel  In expenencn minens| g 00 8 16 s 50
rdcads en el menersl 12 de este plego [Por cada arin adicxonal a Iy expenencea minina mdicada en el
e e es ¢ donoee ouncrn 412 ge cste ghego. scmiode en los itros 10
cids en tsbajos. compaltles ol obielo de olictada en lishaes compalibles Al chieto de fal en Electicdsd, Srquadad Industin
3 concutoria (consirucciony marlenamento de :“” consultoria {construceidny manlenmentn de redes electnzas de Mencin  at o afnes 3600
s de gsinbunn de medo y b ol isacin e meds y o i, ity sl
piabain v martenmenl de acomaias ) o e ] e R ———————
|ttt b, coes y e el o e enpesen e s bt e
SUPERVISOR TECHICO ([CRISTAN AN i o P
2) VELASQUE 2 GUANI En cazo de no prezentar erperiencia adicional se| 3 10 1o puntos *» 1800 @ 680
enifcar concetopustos
TOTAL PUNTAJE PERSONAL 50,00

NOTA: LASUMA




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: HELP ENERGY CONSULTORES S.A.

ZONA:
EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES
No.  DESCRIPCION | CANTIDAD | CUMPLE  OBSERVACIONES
Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martiflo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma IEC 60900
2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT Ill, 400A 1 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion +~ 3 m. 1 1
6 Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20” con extension) 1 1
Cumple norma ANSI A-14.5
Equipo de seguridad industriaf (uniformes, chalecos reflectivos,
7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumpla la gb 1
norma IEC 60300
8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1
9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1
10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1
requerido para la obra
TOTAL 10

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO

. cumPLE

i
|
|
z




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: HELP ENERGY CONSULTORES S.A.

ZONA:
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA
-~ No. ~ DESCRIPCION CUMPLE ING CUMPLE 'OBSERVACIONES
A METODOLOGIA
Ad Dgs_cnpcxon de Planes y Programas de Operacién y Secuencia CUMPLE
Logica de Actividades
A2 Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3 Sistema de Ceordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas defrevencton de Contaminacién Ambiental y Manejo de CUMPLE
Desechos Solidos
A5 Plgp dAe' Control de !a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
Utilizacion de Laboratorios
Ab Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO o cuwee
oMo [ | cumpLE INo cumPLE - OBSERVACIONES '~
B CRONOGRAMA
B.1 Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2 Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B3 Herramienta Project o similar CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIGON LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE: HELP ENERGY CONSULTORES SA.
[PERSONAL TECNICO t4iNIt0
No. FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 Residente de Obra DIEGO AUGUSTO MALDONADO RECALDE sl El S| CUMPLE
2 Supenvisor Técnico (1) HENRY MAURICIO NARANJO AGUIAR sl st SICUMPLE
3 Supervisor Técrico (2) NESTOR GIOVANNY VASQUEZ PILLAJO sl st SI CUMPLE
4 Ayudante Administrativo MARIA FERNANDA TOSCANO DONOSO st st I CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO
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108031237

CODIGO

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-002

OFERENTE:  HELP ENERGY CONSULTORESSA.
EVALUACION PERSONAL TECNCO.
ExPERENCIA GENERAL [ — expacracion
No. FUNCION HOMBRES Y APELLIOOS. T TOTAL OBSERVACIONES
Hoaito TimpolOben | ey Reqinte sl VY Crcicitn Nobor | puntle
piaron s
P cadn vio adionsl 3 exoenencaminm indeadh en e
vnerst. 412 de este siago. ncumaads en s itenes 10
o, ¢ wsgrain e, o con un mives de neve purios
soiciads en tisbop compalbies o isin de fn conmtni
DEGO AIGUSTO (conzmscin y mantenmventde redes lfeingas ce etbuce Yo UG
I e noAPLCA s 0 APUICA 50
HGENERO 1ALDONADO RECALDE e medo y Yo wine, mabiscen y maicosmento de "
scemetdas ymed dotes)
En cn e no grecenta sepenan vberons 52 enbfenn con
ceta puntos
Por cadn xio adanos! » s experanca mins edcnds en ef
nmerst 412 de este phecn. ncrmdada en fos alterns 10
s, ze angonin i penlo Con un maeens de tes puntos
o sotctntn en sboyso compables Hl ekt e In <onuioi s de femitcn minewo e 20 bore
2 o v HOAPUCA (eneiccony e electics de b 300 e de e mennen 80 o oo 200 500
HSTRAT e e medo y byp e, stvacin y mantenments de e de manees ueperconal
scemetitss y meddnes) 2
o de o preseotar experiencia sl e cntfnn con cere
surtos
| SUPERMISOR TECHICO ( HESTORGIOVARNY  |po cada ada adicionl  in especiencin minms| 1200 1800 500
Ul VASQUEZPILLAIC  |iigicadn en el numeral 412 de este phego)
Pot cads nio adionsl 3 n expenencisminena indicadn en e
cxmidn en oz ilmos 10, nios. se nsgnarin
; namersl 412 ¢e esie piego, scumidadn en os hanos 10
cusiro purtas con un mareno de dace puntos :
e e e 93, 52 wsigoarin eis punio con un masma de ez y ocho
conunor (andivecny masteneicnta de veden] punos, zobcisds en tabass compaitles o chieta s b e Eircncidnd, Sequudad indurinn
3 onsri conscoiny muleremieia de e conson consmcatny marteremeta de s Scricn e Horcon 1 dante 0 sines 50
elcricas de disobusion de mecio y bjo vole.
" ) rbusin de media y b v, matogcin y manteammients £n cam de presentarmenoe 40 horas e
ity mantenmieeto de. acomedas 3 b
ce Acomettas v eddoes ot de manera proporcional.
medidores, lornn lectures, cotes y ecaneviones "
En crsn de oo presertr penenc acisad ¢ elfenn o
sueRwsORTECHCO { | namaRgRumDs  [perdda: comercates 1200 et pomor sem ™
2 TOSCRIODONOS0  [EN easo de o presenta expenencia adcons se . :
<sifnencon ceto puntos
TOTAL PUNTASE PERSONAL 000

NOTA; LASUMADEL

A CALIFICACION




CEO

Quito, D.M,

PARA:

DE:

ASUNTO:

REFERENCIA:

15-09283

10 SET. 2075

Ing. Jorge Moreno

DELEGADO TECNICO PRINCIPAL

COMISION EVALUACION DE OFERTAS

INFORME FINANCIERO PARA LA CONTRATACION DE “FISCALIZACION DEL
PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON
REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN
LAS ZONAS 4,6,7y9".

Memorando PR No. 0391 de 2015-08-27 de Procuraduria
AFD-RSND-EEQ-CPN-002

Una vez que se ha efectuado la evaluacion legal y técnica para la “FISCALIZACION DEL
PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE
TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS 4,6, 7 y 97, la Comision
Evaluacion de Ofertas pone en consideracion los resultados financieros y econdmicos, asi:

1. INFORME FINANCIERO

1.1. PATRIMONIO

La Comisién Evaluacion de Ofertas reviso la situacion financiera (Personas Juridicas), con
la finalidad de verificar el valor del Patrimonio Neto segtn la relacion con el presupuesto
referencial estipulado en la normativa emitida por el INCOP mediante resoluciones RE-
2013-000082 y RE-2013-000093, para personas juridicas, cuyos resultados se describen

asl:
Lo VALOR DE

TIPO DE FRACCION | PATRIMONIO | CALIFICACION

PERSONA OFERENTE PRESUPUESTO | " gicica | NETO 2014 | FINANCIERA
SIN IVA USD o
: QUALITY INTELLIGENCE

JURIDICA |\ egocios quinTELLS.A | 123900001 30.875.00 | pay 99 4 S|
JURDICA | CONENERGY SA 12350000 3087500 oo oo S|
JURDICA | ION CONSULTORES - 12850000 3087500| gy o o, S|




Lo VALOR DE
TIPO DE FRACCION | PATRIMONIO | CALIFICAGION
PERSONA OFERENTE PRESUPUESTO | " sicicn | NETO 2014 | FINANGIERA
SIN IVA USD
USD
, HELP ENERGY
JuRiDicA | HELEENERGY 12350000(  30875.00| 40000 e S|
CUADRO No. 1

De la informacion antes mencionada se concluye que las firmas: QUALITY INTELLIGENCE

NEGOCIOS QUINTELL S.A,

CONENERGY S.A,

ION CONSULTORES y HELP ENERGY

CONSULTORES S.A, cumplen con lo estipulado en el pliego numeral 4.1.5 Patrimonio segtn lo

establecido en las Resoluciones INCOP No. RE-2013-000082 y RE-2013-000093.

Atentamente,

Ing. Katya Loachamin, M.B.A
DELEGADA FINANCIERA PRINCIPAL

Adjunto: Informe Legal, Técnico y 4 ofertas originales
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